其他对公司中小股东

所作承诺

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预

测及其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 42

境内会计师事务所审计服务的连续年限 14

境内会计师事务所注册会计师姓名 洪梅生、吴生保

未改聘会计师事务所

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及

整改情况

上市公司及其子公司未被列入环保部门公布的污染严重企业名单

上市公司及其子公司不存在其他重大社会安全问题

报告期内未被行政处罚

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

董事、监事、高级管

理人员、持股 5%以

上的股东名称

违规买卖公司股票的具

体情况

涉嫌违规所得收益收

回的时间

涉嫌违规所得

收益收回的金

额（元）

董事会采取的问责措施

江苏艾利克斯投资

有限公司

2014 年 9 月即买又卖的

交易情况已构成短线交

易

2014 年 09 月 11 日 42,980.00

公司董事会已向艾利克斯进一步说明

了有关买卖本公司股票的相关规定，并

要求其严格规范买卖公司股票的行为，

审慎操作。公司董事会没收了艾利克斯

本次交易所得收益。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

52

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

本公司 2012 年度并购子公司挚信鸿达，根据增资及股权转让协议，股权转让方魏廷占、廖伟、傅玲、张艳新承诺挚信

鸿达 2012 年、2013 年及 2014 年三年业绩，即 2012 年、2013 年及 2014 年经具有证券从业资格的会计师事务所审计的销售

收入分别不低于 3,300 万元、4,100 万元及 5,150 万元，税后利润分别不低于 330 万元、410 万元和 515 万元，若挚信鸿达未

能实现上述承诺目标，税后净利润差额部分由原股东魏廷占、廖伟、傅玲、张艳新按照原持股比例以现金方式向挚信鸿达补

足。

经具有证券从业资格的会计师事务所审计，2012 年、2013 年及 2014 年挚信鸿达销售收入分别为 3,382 万元、4,306 万

元、4,612 万元，税后利润分别为 374 万元、445 万元、401 万元。

挚信鸿达原股东魏廷占、廖伟、傅玲、张艳新承诺将于第五界董事会第十次会议公告后的 10 个工作日内按照原持股比

例以现金方式向挚信鸿达补足上述承诺税后净利润差额。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,923,200 57.45% 0 0 0 -42,503,040 -42,503,040 41,420,160 28.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 83,923,200 57.45% 0 0 0 -42,503,040 -42,503,040 41,420,160 28.35%

其中：境内法人持股 25,176,960 17.23% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 58,746,240 40.21% 0 0 0 -42,503,040 -42,503,040 41,420,160 28.35%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 62,164,800 42.55% 0 0 0 42,503,040 42,503,040 104,667,840 71.65%

1、人民币普通股 62,164,800 42.55% 0 0 0 42,503,040 42,503,040 104,667,840 71.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 146,088,000 100.00% 0 0 0 0 0 146,088,000 100.00%

股份未发生变动

公司认为不涉及必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

燕金元 48,729,600 12,182,400 0 36,547,200 IPO 承诺锁定 2014 年 7 月 19 日

江苏艾利克斯投

资有限公司
25,176,960 25,176,960 0 0

IPO 承诺锁定，

高管锁定
2013 年 7 月 19 日

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

54

王石 4,331,520 4,331,520 0 0 IPO 承诺锁定 2014 年 7 月 19 日

燕传平 2,842,560 0 0 2,842,560 高管锁定 2012 年 7 月 19 日

周国军 2,030,400 0 0 2,030,400 高管锁定 2012 年 7 月 19 日

叶国庆 812,160 812,160 0 0 高管锁定 2012 年 7 月 19 日

合计 83,923,200 42,503,040 0 41,420,160 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 10,505 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 5818

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

燕金元 境内自然人 33.36%
48,729,60

0
0

36,547,20

0

12,182,40

0

质押 6,500,000

质押 3,100,000

江苏艾利克斯

投资有限公司
境内非国有法人 21.76%

31,790,93

4

-1,778,34

6
0

31,790,93

4

王石 境内自然人 2.97% 4,331,520 0 0 4,331,520

燕传平 境内自然人 1.95% 2,842,580 -947,500 2,842,560 20

周国军 境内自然人 1.39% 2,030,400 -676,800 2,030,400 0